
     
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 

Teknik- og Miljøforvaltningen   

   

      

 
Besvarelse vedrørende muligheder for at sikre adgang 
langs Stadsgraven 

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels E. Bjerrum (A) og Morten 

Melchiors (C) har den 26. marts 2025 stillet følgende spørgsmål til Tek-

nik- og Miljøforvaltningen i forbindelse med Teknik- og Miljøudvalgets 

behandling af indstillingen om ”Mulighederne for at etablere fri pas-

sage langs Stadsgraven”. 

 

Spørgsmål 

Det virker på mig at skyde langt over målet, at det der skal laves en 

forundersøgelse for at vi kan sikre fjernelsen af et hegn og genetablere 

en sti/passage der var der for ikke så mange år siden. Hvorfor skal det 

været så tungt og langsommeligt - der må da være en hurtige, nem-

mere og mindre omkostningstung måde at løse det på? Et påbud? En 

ny lokalplan? Et tillæg? Andet? Vi taler ikke om en ny sti eller en bro - vi 

ønsker blot at fjerne et hegn/lave hul i det - så man kan gå på den om sti 

det indtil for få år siden var der! 

 

Svar 

Forvaltningen har forståelse for, at det kan virke som nogle voldsomme 

løsninger, der bliver foreslået i indstillingen. Forvaltningen har imidler-

tid afsøgt mulighederne, herunder ift. at afsøge de mindst indgribende 

løsninger/muligheder for at kræve hegning fjernet. Der er imidlertid 

ikke nogen nem løsning til det ønskede, bl.a. fordi lokalplanen ikke regu-

lerer hegning og fordi der er tale om privat grund.  

 

Metalhegnet er omfattet af lokalplan ”Christiania”, som ikke regulerer 

hegning, og derfor har forvaltningen ikke hjemmel til at kræve det fjer-

net, eller hindre opsætning af hegn på den del af grunden, der er om-

fattet af lokalplan ”Christiania”.  

 

Den løsning, som forvaltningen anbefaler, indebærer, at Noma åbner op 

ved hegnet for at skabe adgang/sti langs vandet, og er i øvrigt også er i 

overensstemmelse med stien, der er foreslået anlagt i lokalplan ”Christi-

ania” for at skabe et sammenhængende stiforløb omkring Stadsgraven. 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på Teknik- og Miljøudvalgets dagsor-

den tilknyttet indstillingen, som svaret vedrører. 
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